
DRUK XR??. 1-9i 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH CÓRACH 

z dnia ....................  2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia łalność  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo łecznej 
w Tarnowskich Górach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm), po rozpatrzeniu skargi nr OR.1510.9.2021, na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

1. Uznać  skargę  na dzia łalność  Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy Spo łecznej w Tarnowskich 
Górach, zarejestrowan ą  w centralnym rejestrze skarg pod nr OR. 1510.9.2021, za zasadn ą  z przyczyn 
okreś lonych w uzasadnieniu, stanowi ącym załącznik do niniejszej uchwa ły. 

2. Zaleca si ę  sformu łować  procedurę  wypłat wynagrodzeń  kuratorów w ten sposób, aby każdorazowo 
uwzględniała sądowo ustalony termin wyp łat. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Ć  

I wir 1JJhJ 	 - - 

I : 5956DE35-B4513-44 14-80D9-9D5E 1 394E I F8. Projekt 
	

Strona 1 

~~4 



Załącznik do uchwa ły Nr .................... 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia .................... 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 1 5 czerwca 2021 r. wp łynęła faksem do Urz ędu Miejskiego w Tarnowskich Górach, skarga 
Z dnia 1 5 czerwca 2021 r., na dzia łalność  Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy Spo łecznej w Tarnowskich 
Górach W sprawie nieterminowego wyp łacania należnych świadcze ń . Skarżący podnosi, iż  zgodnie 
z postanowieniem S ądu z dnia 11 sierpnia 2020 r.. Skar żącemu zosta ło przyznane wynagrodzenie z tytu łu 
sprawowania funkcji kuratora. W postanowieniu S ąd wskazał  termin wypłaty wynagrodzenia do I 0-go każdego 
miesiąca. MOPS nie dotrzyma ł  terminów należnych wypłat. 

Skarga zosta ła przekazana wraz z pismem Burmistrza Miasta Arkadiusza Czecha z dnia 22 czerwca 2021 r., 
znak sprawy OR. 1510.9.2021, zgodnie z w łaściwością  do Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 
23 czerwca 2021 r. 

Rozpoznawanie skarg jest regulowane przez przepisy Kodeksu post ępowania administracyjnego z dnia 
14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z pó źn. zm .). Przedmiotem skargi może być  w szczególno ści 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań  przez właściwe ograny, albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworz ądno ści lub interesów skarżących, a tak że przewlek łe lub biurokratyczne za łatwianie spraw 
(art. 227 k.p.a.). Organem w łaściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy 
Spo łecznej, jako na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, jest Rada Gminy (art. 229 pkt. 3 k.p.a.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Wolnik pismem z dnia 24 czerwca 2021 r., zwróci ł  się  do 
Burmistrza Miasta o zaj ęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. W dniu 25 czerwca 2021 r. Przewodnicz ący 
Rady Miejskiej Adrian Wolnik przekaza ł  skargę  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 13 lipca 2021 r. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wystosowa ł  do strony korespondencj ę  
informuj ącą, iż  po przeprowadzeniu wst ępnego postępowania wyjaśniaj ącego rozpatrzenie sprawy w termie 
przewidzianym w art. 237 § 1. 4 k.p.a., nie jest mo ż liwe. 

W zastępstwie Burmistrza Miasta, Zast ępca Burmistrza Miasta Piotr Skrabaczewski pismem z dnia 20 lipca 
2021 r. przekaza ł  wyjaśnienia Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy Spo łecznej w Tarnowskich Górach 
dotyczące kwestii zawartych w pi śmie skarżącego, co następuje. 

W dniu 28 wrze śnia 2020 r. do tutejszego o środka wpłynęło Postanowienie S ądu Rejonowego 
w Tarnowskich Górach z dnia 11 sierpnia 2020 r. przyznaj ące Skarżącemu wynagrodzenie wyp łacane 
miesi ęcznie w zwi ązku z pe łnieniem od 1 kwietnia 2019 r. funkcji kuratora. 

MOPS w Tarnowskich Górach po raz pierwszy zobowi ązany zosta ł  do wypłaty wynagrodzenia dla kuratora. 

W dniu 29 wrze śnia 2020 r. MOPS złożył  wniosek do Burmistrza Miasta o dokonanie zmian w bud żecie 
ośrodka. Z uwagi na nierealizowanie wcze śniej wypłaty dla kuratora nale żało wprowadzi ć  do planu 
finansowego kwotę  należną  kuratorowi z odpowiedni ą  klasyfikacj ą  budżetową . 

Zarządzeniem nr 986/2020 Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry z dnia 5 października 2020 r. dokonano 
stosownych zmian w bud żecie MOPS. 

Z uwagi na fakt, iż  postanowienie s ądu nie zawiera danych osobowych strony, Skarżący z własnej inicjatywy 
nie skontaktowa ł  się  z tutejszym o środkiem, a w systemie do obs ługi świadczeń  pomocy spo łecznej POMOST, 
Skarżący figurował  w latach 2013 - 2017, pracownik socjalny kilkakrotnie uda ł  się  pod znany adres 
zameldowania nie zastaj ąc nikogo w domu. Po wielu próbach kontaktu, Skar żący wskazał  nr konta, na które 
należy przekazywać  świadczenie. Stosowny wniosek wpłynął  do tutejszego o środka w dniu 17 listopada 
2020 r. 

W dniu 25 listopada 2020 r. pracownik socjalny skierowa ł  pismo do Zespo łu realizacji świadczeń  w sprawie 
nadp łaty wynagrodzenia za okres od 01.04.2019 r. do 30.11.2020 r., nast ępnie 15.12.2020 r. pismo w sprawie 
wypłaty wynagrodzenia za grudzie ń  2020 r. 

Id: 5956DE35-B45B-44 14-80 Ł)9-9D5E1394E I F8. Projekt 	 Strona 1 



W dniu 16 grudnia 2020 r. sporz ądzono listy wypłat (nadp łata oraz lista za grudzie ń  2020 r.) z planowanym 
terminem wyp łaty na 22 grudnia 2020 r. 

Lista wyp ł at dotycząca wynagrodzenia za grudzie ń  obarczona by ła b łędem polegaj ącym na 
przyporz ądkowaniu przez pracownika numeru konta bankowego istniej ącego w systemie w zwi ązku 
z pobieraniem przez Skar żącego wynagrodzenia z tytu ł u opieki w latach 201 3) - 2015. 

W konsekwencji zaistnia łej pomy ł ki nastąpi ł  zwrot świadczenia na konto MOPS, po czym 28 grudnia 
2020 r. zrealizowano wyp ł atę  na wła ściwe konto. 

Plan budżetu MOPS na 2021 r. oddany we wrze śniu 2020 r. nie uwzgl ędnia ł  środków finansowych na 
opłacenie wynagrodzenia kuratora. Plan finansowy na 2021 r. (zgodny z podj ętą  przez Radę  Miejską  uchwa łą  
budżetową) zosta ł  złożony w Urzędzie Miejskim w dniu 18 stycznia 2021 r. W dniu 25 stycznia 2021 r. MOPS 
z łoży ł  wniosek o stosown ą  zmian ę  w budżecie na 2021 r. Pierwszą  wyp łatę  w 2021 r. zrealizowano 26 stycznia 
2021 r. 

Wyp ł aty wynagrodzenia w kolejnych miesi ącach, poprzedzone wnioskami pracownika socjalnego o wyp łatę , 
zrealizowane zosta ły: 

- stycze ń : 26.01.2021 r. 

- luty: 05.02.2021 r. 

- marzec: 10.03.202 I r. 

- kwiecień : 13.04.2021 r. 

-maj: 13.05.2021 i. 

-czerwiec: 15.06.2021 r. 

- lipiec: 05.07.2021 r. 

Pracownik socjalny sport ądza ł  pisma dotyczące realizacji wynagrodzenia zachowuj ąc odpowiednie terminy, 
jednak będąc w posiadaniu postanowienia s ądu nie prtekaza ł  do Zespo ł u realizacji świadcze ń  istotnej 
informacji dotycz ącej okre ś lonego przez s ąd terminu wyp ł aty. Zespó ł  realizacji świadcze ń  sporz ądza ł  listy 
wyp ł at niezw łocznie, jednak planowane terminy wyp łat były zbieżne z terminami wyp łat wynagrodze ń  dla 
opiekunów prawnych (od 5 - 15 ka żdego miesi ąca). 

Aby uniknąć 	przysz łości niezadowolenia klientów z obs ł ugi tutejszego Miejskiego O ś rodka Pomocy 
Spo ł ecznej. poleceniem s łużbowym Dyrektora MOPS wprowadzona zosta ła procedura realizacji wyp łat 
wynagrodzeń  dla opiekunów i kuratoró\\. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2021 r. zapozna ła si ę  ze skarg ą  oraz 
wyjaśnieniami Dyrektora Miejskiego O środka Pomocy Spo łecznej w Tarnowskich Górach. 

Maj ąc na uwadze powy ższe, skargę  należy uznać  za zasadn ą . 

W celu unikni ęcia powtórzenia podobnego przypadku nieterminowych wyp łat należno ści okre ś lonych 
w orzeczeniach s ądowych. zaleca si ę  wprowadzenie osobnych procedur dotycz ących wyp łat takich nale żności. 

Id: 5956DE35-B45B-4414-80D9-9D5E1394E1F8. Projekt 	 Strona 2 


